Разработано © ОДО «ЮКОЛА-ИНФО» стр. 1 из 6

Инструкция по работе с «ЮКОЛА-ИНФО:Сельское хозяйство и учет

путевых листов», ред. 2.0: заполнение документа продажа животных

1.  Для того, чтобы учесть продажу животных, заходим в раздел «Сельское хозяйство» →

«Продажа животных». В открывшейся вкладке нажимаем кнопку «Создать».

В появившемся окне мы видим форму документа с его реквизитной и табличной частью. Шапка документа заполняется автоматически,

в соответствии с данными Вашей организации, но «Контрагента», «Договор» и «Подразделение» необходимо выбрать самостоятельно.

Документ нам дает право выбора вида операции.

Разработано © ОДО «ЮКОЛА-ИНФО» стр. 2 из 6

Мы видим, что табличная часть документа имеет несколько закладок. Каждую из них рассмотрим подробно, а начнем с первой «Товары».

В табличной части на закладке «Товары» мы указываем ту группу животных, которую хотим продать. После, заполняем остальные

реквизиты, в соответствии с информацией продажи. Определяемся с весом, количеством и плановой за КГ и цену без НДС, ставим ставку НДС, а

остальное программа считает самостоятельно.

Разработано © ОДО «ЮКОЛА-ИНФО» стр. 3 из 6

Перейдем к закладке «Счета расчетов».

Данная закладка нам позволяет выбрать условия, увидеть счета учета расчетов с контрагентами (по авансам и по таре). При необходимости,

эти счета расчетов можно поменять.

Также, здесь можно увидеть счета учета разниц между залоговой и фактической стоимостью тары, где дополнительно выбрана статья доходов

и расходов по таре.

Разработано © ОДО «ЮКОЛА-ИНФО» стр. 4 из 6

Перейдем к следующей закладке «Дополнительно».

Данная закладка предназначена для ввода дополнительной информации по продаже животных. Это «Грузоотправитель», «Грузополучатель»,

«Счет», «Адрес» и «Банковский счет». Также, можно указать «Руководитель», «На основании», «Главного бухгалтера» и т. п.

Эта закладка не является обязательной для заполнения.

Разработано © ОДО «ЮКОЛА-ИНФО» стр. 5 из 6

Перейдем к закладке «Реквизиты печати».

Данная закладка служит для заполнения реквизитов печати на необходимые документы. При нажатии на ссылки, открываются строки для

заполнения.

Разработано © ОДО «ЮКОЛА-ИНФО» стр. 6 из 6

Закладка «Списание бланков».

При необходимости можно произвести списание нужного бланка. После заполнения всей информации, документ «Продажа животных» будет

готов к проведению и создаст необходимые проводки.

При возникновении дополнительных вопросов — не стесняйтесь обращаться к нашим специалистам.

Мы готовы помочь с любым вопросом и предложить альтернативу в любой ситуации. До встречи!

С уважением,

ОДО «ЮКОЛА-ИНФО»

+375 (17) 28 28 903   МГТС

+375 (29) 128 34 62   А1 (Viber)                                                                                                                 Е-mail: office@jukola.info

+375 (33) 666 59 03   MTC                                                                                                                                  https://www.jukola.by/

Приятной работы!

https://www.jukola.by/